

# 職務経歴書

氏名：グラファーニャ早紗マリー赤羽

## ■経歴要約

大学卒業後、Warmth Media にインターンとして入社しました。インターンからネット雑誌の編集長に昇進し、2年半後に会社の別の部門でマーケティングを任されるようになりました。主な業務とし、英語のコンテンツ(ネット用の記事、ポッドキャストのプロデュース、ソーシャルメディア用の画像など)を一から作成していました。人が少ない職場に必要な状況に応じて色々な経験を得ることができました。分からないことを勉強しながらスキルアップをしてきたので、チャレンジ精神とやる気には自信があります。

健康の事情で減塩の食生活に興味を持つようになり、それを勉強するために服部栄養専門学校に通い、調理師免許を2019年に取得し、レストランでアルバイトしながら料理を勉強しました。減塩食を勉強するという目標を達成し、2020年の5月に株式会社ディーエイチシーに入社しました。現在、新型コロナウイルスの影響で国内の英語でのマーケティングの必要が減少しているため、語学力とスタートアップ精神を生かせる仕事を希望しております。

## ■職務経歴

2020年5月～2020年12月 株式会社ディーエイチシー

[事業内容] 化粧品・健康食品製造販売

[担当業界] 英語通販サイト

### <職務内容>

- ・ ソーシャルメディアインフルエンサーとの関係の管理
- ・ 英語通販サイトのソーシャルメディア戦略の分析・新企画作成
- ・ 英語のセールスコピーのネイティブ翻訳チェック（読みやすさと薬機法を配慮しながら）
- ・ 英語のマーケティング資料作成（セールスコピー、ウェブバナー、ソーシャルメディアの投稿など）
- ・ 社内の英語ネイティブ向けの資料のネイティブチェック

2013年6月～2018年3月 Warmth Media

[事業内容] ネット雑誌の出版、記憶力を上げる通信コースのマーケティング

### <職務内容>

- ・ 月刊6万ビューの自己改善関係のネット雑誌の編集・執筆・デザイン・校正全て
- ・ Kwik Brainポッドキャストの構成
- ・ ソーシャルメディアマーケティングの仕事全般（マーケティング企画の作成、ビデオ、オーディオ、グラフィックの作成、グループのコミュニティマネージャー活動）
- ・ セールス用のEメールやウェブサイトの英語のコピーライティングと校正
- ・ インターンやコラムニストの採用担当

### <実績>

- ・ 年次会議中に2日間で48人の演者達のビデオインタビューを行いました。
- ・ 一年間でInstagramフォロワーを1万2千増やし、Twitterフォロワー数を2倍に増やしました。
- ・ 一から作成担当をしたKwik Brainポッドキャストが半年で百万回ダウンロードされました。
- ・ 2017年の年次会議中でFacebook Liveの司会者として活躍しました。

2013年9月～2013年11月 Bauer Publishing

[事業内容] メディア運営・コンテンツ制作

[担当業界] 青年向けの小説関係のネット雑誌

### <職務内容>

- ・ ネット記事の作成・校正・編集（新作の情報、書評など）
- ・ Facebook、Twitter、Pinterest用のコンテンツ作成とコミュニティマネジメント

- ・ ウェブサイトのメンバーが書いた小説やコメントの管理

2011年6月～2013年5月 College Lifestyles

[事業内容] メディア運営・コンテンツ制作

[担当業界] 女子大生向けのネット雑誌

#### <職務内容>

- ・ ネット記事の作成 ・ 校正 ・ 編集
- ・ チームのライターとインターンの仕事の評価
- ・ ソーシャルメディアを使った雑誌の売り込み

#### <実績>

- ・ 仕事開始9ヶ月後に編集部門に昇進し、3人のライターの記事の編集を担当しました。
- ・ ファッションと旅行関係のオリジナルコラムと新入大学生向けの1ヶ月間の記事のシリーズを企画し、作成しました。
- ・ 30人のインターンの中から選ばれて Polyvore（ファッション系のSNS）の担当を任されました。

2012年5月～2012年8月 Datingish

[事業内容] メディア運営・コンテンツ制作

[担当業界] 恋愛関係のネット雑誌

#### <職務内容>

- ・ 4ヶ月間で恋愛関係のネット記事を200件以上作成
- ・ フォトギャラリーの作成
- ・ 自作の記事に4000個以上のコメントを引き出しました。

#### ■保有資格

調理師免許（2019年4月取得）

#### ■スキル

英語、スペイン語

Word、Excel、PowerPoint、Google Analytics

Wordpress、Adobe Premiere Pro、Photoshop、Canva、HTML and CSS

Hootsuite、Audacity、Facebook、Twitter、Instagram、Snapchat、LinkedIn、Tumblr

#### ■学歴

2005年9月～2009年5月 ザ・ホチキス・スクール

2009年8月～2013年5月 ニューヨーク大学 ジャーナリズム学科（アルゼンチン、プエルトリコに1年間留学）

2018年4月～2019年3月 服部栄養専門学校調理師本科

#### ■自己PR

幼い頃から小説が好きで、今でも人や会社のストーリーを世界に広げることの大切さを感じています。大学では記事を書く勉強をしていましたが、時代や会社のニーズに応じてビデオやオーディオコンテンツの作成を勉強し、その成果を実地に生かし、会社に貢献しました。分からないことをそこで終わらせずに、しっかり自らリサーチし、分からない時は質問をし、必要な知識を得るタイプです。英語でのマーケティングや編集経験は十分にあり、どんなに小さな英語の問題でもすぐに気づけます。日本語は完璧ではないですが、勉強好きで努力家なので仕事しながら必要な語学力を身につける自信があります。

以上